423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ № 104-ОД от 25.08.2025г.

Об утверждении Совета обучающихся МБОУ «Егоркинская СОШ

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

По решению общешкольной ученической конференции и в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

N 273-ФЗ, Уставом МБОУ «Егоркинская СОШ Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан» и рабочей программой воспитания МБОУ

«Егоркинская СОШ Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

приказываю:

1. Утвердить положение о совете обучающихся МБОУ «Егоркинская СОШ

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан».

2. Назначить следующий состав совета обучающихся:

Председатель школьного ученического самоуправления – обучающаяся 10

класса Белова Ксения Викторовна;

Секретарь заседаний школьного ученического самоуправления – обучающаяся

11 класса Дементьева Дарья Николаевна ;

Члены ученического самоуправления:

Матюшкина Ксения, 8 класс

Яковлева Василиса, 9 класс

Белов Антон, 10 класс

Дмитриева Ангелина, 10 класс

Осипова Милена, 11 класс

Яковлев Егор, 11класс

Кадяшев Сергей, 9 класс

3. Утвердить план работы ШУС и продолжить работу школьного совета

обучающихся на 2025-2026 учебный год.

4. Назначить педагогом-куратором совета обучающихся МБОУ

«Егоркинская СОШ Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

заместителя директора по воспитательной работе Осипову С.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТАГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

СОГЛАСОВАНО                                                                                       ПРИНЯТО

     Директор МБОУ                                                                                на заседании совета

«Егоркинская СОШ»                                                                                обучающихся

______________________                                                                     Протокол №1  от «2»

      «25» августа 20245г.                                                                                  сентября 2025 г.

План работы совета обучающихся «Лидер»

 МБОУ «Егоркинская СОШ»

на 2025-2026 учебный год

Цель: формирование гражданской культуры, активной гражданской позиции

обучающихся, содействие развитию их самостоятельности, способности к

самоорганизации и саморазвитию, формирование у обучающихся умений и

навыков самоуправления.

Задачи:

 реализация права обучающихся на участие в процессе управления

образовательным учреждением;

 создание условий для самореализации личности учащегося: развитие

творческих способностей, формирование самостоятельности, активности

и ответственности в любом виде деятельности;

 определение организационной структуры ученического коллектива,

призванной реализовать выявленные потребности и интересы учащихся;

 организация деятельности органов ученического самоуправления.

Планируемые  результаты:

 Наличие условий для реализации детьми и подростками своих интересов и

потребностей;

 Наличие устойчивой системы взаимодействия членов самоуправления с

администрацией школы, педагогическим составом школы, различными

молодёжными организациями в выработке решений в интересах учащихся.

№ Действие,

событие

Сроки

реализации

Ответственный

В течение года

1.
Участие школьного ученического

самоуправлении в проведение

традиционных праздников школы

В течение года ШУС

2. Заседание школьного ученического

самоуправления школы. Организация

текущих дел.

В течение года ШУС

3. Участие в молодежных акциях

совместно с Движением Первых.

В течение года ШУС

4.
Участие в ежегодных семинарах,

конференциях, слетах, форумах, обмен

опытом с учащимися других школ.

В течение года ШУС

5. Ведение сайта Совета обучающихся.

Сбор материала для школьной газеты и

сайта школы.

В течение года Министр
информации

и печати

6. Заседание школьного ученического

самоуправления школы. Организация

текущих дел.

В течение года ШУС

Сентябрь

7. День Знаний! 01.09. ШУС

8. Акция «Внимание дети!» В течение
месяца

Министр спорта
ШУС

9. Проведение предвыборной кампании и

выборов президента и членов

самоуправления

В течение
месяца

ШУС

Октябрь

10. День учителя 05.10. ШУС

11. Проведение  Дня самоуправления 05.10. Президент, Министр

образования

12. Осенний радио-хит. Дискотека. 20.10. ШУС

Ноябрь

13. Концерт, посвященный Дню матери. 25.11. Министр культуры

ШУС

14. Организация работы в рамках месячника

профилактики правонарушений

В течение месяца ШУС

 Круглый стол "Самоуправление в

классах"
30.11. ШУС

Декабрь

15. Подготовка и проведение Новогодних

мероприятий

В течение месяца ШУС

16. Оформление школы к Новому году В течение месяца ШУС

17. Оформление фотозоны В течение месяца ШУС

Январь

18. Организация спортивно-
развлекательной программы для средних
классов «Зимние         забавы»

06.01. ШУС

19. Брейн-Ринг 12.01. Президент, Министр

образования

Февраль

20. Спортивно-исторический квест «Отцы и

дети»
16.02. Министр спорта

Министр образования

21. Вечер, посвященный 23 февраля 22.02. ШУС

22. Школьное мероприятие «Богатырь

школы»
20.02. Министр спорта

ШУС

Март

23. Общешкольные лыжные соревнования.

Эстафета между командами.
02.03. Министр спорта

ШУС

24. Праздничный концерт для мам. 06.03. Министр культуры

ШУС

Апрель

25. Экологическая акция ко Дню птиц 01.04. Министр экологии

26. Весенняя неделя добра 22.04.-27.04. Министр труда

ШУС

Май

27. Мероприятия, посвящѐнные 80-ой

годовщине          Победы в Великой

Отечественной войне

02.05.- 09.05. ШУС

28. Подведение итогов за год 24.05. ШУС